
"STAŻE ZAWODOWE POCZĄTKIEM KARIERY dla technika ekonomisty i technika informatyka" 
Projekt nr RPLD.11.03.01-10-0053/16-00 współfinansowany 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

Beneficjent: Powiat Poddębicki 
Realizator: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Poddębicach 

 

 

 
Do wykonawców 

Znak sprawy: RPLD.11.03.01-10-0053/16-00/2 
             Poddębice, dnia 10.04.2017 r. 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Dostawa sprzętu 
elektronicznego na potrzeby projektu: „STAŻE ZAWODOWE POCZĄTKIEM KARIERY dla technika ekonomisty                    
i technika informatyka” realizowanego przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Poddębicach w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
  
 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Poddębicach, który działa w imieniu Powiatu  Poddębickiego 
informuje, że w powyższym postępowaniu w dniu 10.04.2017 r. (na adres e mail: projektzsp_efs@wp.pl) 
wpłynęły ponownie niżej wymienione zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.  
 
Złożone zapytania do SIWZ wpłynęły do Zamawiającego po ustawowym terminie tj. później niż do końca dnia, 
w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert (art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.). Ze względu na złożony charakter 
postępowania i jego prawidłowy przebieg Zmawiający zdecydował się na udzielenie odpowiedzi. 
  

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych                                    
(t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) przekazujemy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 
PYTANIA I ODPOWIEDZI 

 

Pytanie 1 

Odnosząc się do odpowiedzi Zamawiającego z dnia 07.04.2017 r. na pytanie nr 12 pragniemy zauważyć, że 
odpowiedź na to pytanie jest sprzeczna z odpowiedzią na pytanie nr 3 z dnia 06.04.2017 r. W odpowiedzi na 
pytanie nr 3 Zamawiający zgodził się, aby dostarczone licencje na system operacyjny posiadały aktywną 
możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego 
przewidzianego przez producenta oprogramowania. Pomimo, że pytanie nr 12 posiadało identyczną treść 
Zamawiający w odpowiedzi na to pytanie odpowiedział: NIE. Pragniemy zauważyć, że odpowiedź na: NIE, 
oznacza że Zamawiajacy nie godzi się, aby dostarczone licencje na system operacyjny posiadały aktywną 
możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego 
przewidzianego przez producenta oprogramowania. Brak zgody powoduje możliwość przedłożenia systemu 
operacyjnego, którego nie będzie można drugi raz aktywować w bazie Microsoft np. po sformatowaniu dysku po 
awarii komputera. To będzie oznaczać, że Zamawiający nie będzie mógł korzystać z oprogramowania. Prosimy 
Zamawiającego o poprawienie odpowiedzi na pytanie nr 12 na: TAK.  

Odpowiedź: 

Prawidłowa odpowiedź na pytanie nr 12 brzmi: TAK 

Pytanie 2 

Odnosząc się do odpowiedzi na pytanie nr 7 z dnia 07.04.2017 r. prosimy Zamawiającego o konkretną 
odpowiedź czy oferta składana przez potencjalnych Wykonawców ma być przygotowana ze stawką 0% czy ze 
stawką 23%? Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z przyjęta doktryną oferta winna być przygotowana z 
obowiązującą stawką podatku VAT wg stanu prawnego na dzień przygotowania oferty. Potwierdza to choćby 
orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej (KIO 588/12) - "niewłaściwe wskazanie kwoty VAT, jako czynnika 

mailto:projektzsp_efs@wp.pl


"STAŻE ZAWODOWE POCZĄTKIEM KARIERY dla technika ekonomisty i technika informatyka" 
Projekt nr RPLD.11.03.01-10-0053/16-00 współfinansowany 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

Beneficjent: Powiat Poddębicki 
Realizator: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Poddębicach 

 

 

cenotwórczego, przy sformułowaniu postanowień w SIWZ (...), zobowiązuje wykonawców do podania kwoty 
podatku VAT z uwzględnieniem stawki obowiązującej w dniu składania ofert (...). Obowiązującą stawką podatku 
VAT na dzień złożenia oferty to stawka podatku VAT 23%, gdyż na dzień składania oferty Wykonawca nie jest w 
posiadaniu żadnego dokumentu uprawniającego do zastosowania innej stawki podatku, aniżeli 23%. Dopiero po 
podpisaniu umowy określony Wykonawca otrzymuje dokument, który uprawnia go do wystawienia faktury VAT 
ze stawką 0%. Prosimy o sprecyzowanie jaką stawkę podatku ma przyjąć w ofercie potencjalny Wykonawca tj. 
0% czy 23%? 

Odpowiedź: 

Prosimy o przygotowanie oferty ze stawką 23%. 

Pytanie 3 

Zgodnie z udzielonymi w dniu 07.04.2017 r. odpowiedziami Zamawiający dopuścił rozwiązania równoważne. Czy 
w przypadku składania ofert równoważnych tj. oferowania komputerów tzw. „składaków” Wykonawca ma 
dołączyć do oferty specyfikację techniczną wszystkich oferowanych podzespołów składowych podając ich 
modele oraz producenta? Pragniemy zaznaczyć, że brak wskazania modelów oraz producenta oferowanych 
podzespołów nie daje Zamawiającego możliwości weryfikacji czy oferta potencjalnego Wykonawcy będzie w 
pełni odpowiadać wymaganiom określonym w siwz. Uważamy, że oferta powinna zawierać spis wszystkich 
podzespołów poprzez wskazanie modelu oraz producenta, na którą będzie się składał komputer. 

Odpowiedź: 

Tak, w przypadku składania ofert równoważnych tj. oferowania komputerów tzw. „składaków” Wykonawca 
powinien dołączyć do oferty specyfikację techniczną wszystkich oferowanych podzespołów składowych podając 
ich modele oraz producenta. 

 

 

Dyrektor Szkoły 

Emilia Błaszczyk 


